
C o p i a  

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 188 del registro delle deliberazioni. 
 

 

 

 

OGGETTO:  PERSONALE - RIDETERMINAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

 

L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di settembre (15/09/2022) alle ore otto e minuti 

quindici nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Presente 

  

1. INGENITO VITTORIO - Sindaco  Sì 

2. BOZZARELLI MAURO - Vice Sindaco  No 

3. LAGANA' MARCO - Assessore  Sì 

4. GNUTTI STEFANO - Assessore No 

5. RODA' MELINA - Assessore Sì 

6. BALDASSARRE MARZIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

 

Totale Assenti: 2 

 

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Matteo Marino 

Segretario Generale. 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione della giunta comunale n. 59 del 27.03.2021 ad oggetto: “Modifica al 

regolamento per l’istituzione e la valutazione delle posizioni organizzative”; 

- deliberazione della giunta comunale n. 228 del 12.11.2021 ad oggetto: “Modifica posizioni 

organizzative – decorrenza 01.01.2022”; 

Preso atto che nel corso dell’anno 2022 è stata effettuata una modifica all’organigramma comunale 

(deliberazione della giunta comunale n. 187 del 15 settembre 2022);  

 

Rilevata la necessità di ridefinire l’assegnazione delle posizioni organizzative conseguentemente 

alla seguente modifica dell’organigramma: 

Segretario generale Settore tecnico 

servizio ambiente e igiene urbana servizio lavori pubblici – PNRR e finanziamenti – 

servizio idrico integrato per i procedimenti conclusivi 

del passaggio della gestione alla società Rivieracqua 

scpa 

ufficio procedimenti disciplinari servizio manutenzione 

 servizio porto 

 

e secondo la seguente definizione, restando in capo al dirigente del settore tecnico il servizio porto: 

Posizione Organizzativa attuale Ridefinizione posizione organizzativa 

n. 03: Ambiente, igiene urbana e porto n. 03: manutenzione, ambiente e igiene urbana 

n. 04: Manutenzione, idrico Integrato n. 04: Lavori pubblici, PNRR e finanziamenti, 

idrico integrato per i procedimenti conclusivi 

del passaggio della gestione alla società 

Rivieracqua scpa 

 

Ritenuto che la ridefinizione sopra riportata non modifica i criteri di definizione dei pesi delle 

posizioni organizzative; 

 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali 

triennio 2016-2018 (di seguito c.c.n.l.) sottoscritto in data 21.05.2018; 

 

Richiamati, in particolare, i seguenti articoli: 

- articolo 13 disciplinante l’area delle posizioni organizzative; 

- articolo 14 disciplinante il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni 

organizzative; 

- articolo 15 disciplinante la retribuzione di posizione e di risultato; 

- articolo 18 disciplinante i compensi aggiuntivi ai titolari di posizione organizzativa; 

 

Preso atto che il presente provvedimento è stato oggetto di informativa sindacale (prot. n. 26679  

del  13 settembre 2022) essendo un atto di riorganizzazione e non modificando: 

- i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa (art. 5, comma 3, 

lettere d) del c.c.n.l. del personale delle funzioni locali sottoscritto in data 21.05.2018); 

- i criteri per la graduazione delle stesse (art. 5, comma 3, lettere e) del c.c.n.l. del personale delle 

funzioni locali sottoscritto in data 21.05.2018); 

 

Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165; 

 

Visto il bilancio di previsione 2022-2023-2024;  



 3 

 

Visto l'articolo 48 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 

Visti i pareri favorevoli del dirigente del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica ed alla 

regolarità contabile; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di ridefinire le seguenti posizioni organizzative con decorrenza 01.10.2022 secondo le 

valutazioni e i valori economici allegati alla presente deliberazione (Allegato A) nel rispetto del 

limite di cui all’articolo 23, comma 2, del decreto legislativo n. 75/2017: 

01. Polizia locale, protezione civile, controllo evasione sul territorio 

02. Segreteria, protocollo, messi 

03. Manutenzione, ambiente e igiene urbana 

04. Lavori pubblici, PNRR e finanziamenti, idrico integrato (definizione passaggio gestione 

Rivieracqua scpa) 

05. Tributi 

06. Legale, affari generali, biblioteca 

07. Edilizia privata – delega in materia antisismica 

08. Assistenza sociale e scolastica 

09. Turismo, cultura, sport e marketing territoriale 

10. Urbanistica e lavori pubblici per grandi opere 

11. Commercio, demanio marittimo e patrimonio 

12. Gare e contratti 

13. Finanziario, personale, informatica e controllo società – temporaneamente sospesa 

14. Responsabile area tecnico – manutentiva e assetto territorio – temporaneamente sospesa 

 

2. di demandare al servizio personale la trasmissione del presente provvedimento al Nucleo di 

Valutazione. 
_________________________________ 

 

Successivamente la giunta comunale; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere, attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziate in 

premessa; 

Con separata votazione unanime; 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali; 

dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 

F.to Dott. Vittorio Ingenito  

 

___________________________   

 

Il Segretario Generale 

F.to Dott. Matteo Marino 

______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi.    

                                                                                                                 Il Segretario Generale 

F.toDott. Matteo Marino  

 

Bordighera, lì 16/09/2022                                  ______________________ 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Bordighera, lì_____________     

Il  Segretario Generale 

 
 

 

 

D I CH I A R A ZI O N E D I  ES E CU TI VI T A’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15 SETTEMBRE 2022 
 

×In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267). 

 Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) . 

           Il Segretario Generale 

F.toDott. Matteo Marino 

                                                                           __________________________________   

 
 

 


